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FAKTA OM SAMARBEJDET OMKRING 
LEVERING AF MAD TIL BØRNEGRUPPERNE 
PÅ KOBBELVÆNGET 

Pr. 13. juli 2015 er samarbejdet mellem Københavns Kommune og EnergiCenter 

Voldparken om catering til børnehaverne på Kobbelvænget opsagt af Børne- og 

Ungeforvaltningen. Samarbejdet, der startede i 2012, blev bygget op omkring ideen 

om ”at opnå synergi og merværdi for alle stedets brugere ved at sammentænke 

driften af udflytterbørnehaverne med den øvrige drift, samt med udviklingen af 

faciliteter såvel som aktiviteter på EnergiCenter Voldparken.” Men på grund af et 

aftalegrundlag, hvor børnetallet fra Forvaltningens side var sat for højt, samt krav 

om en budgetreduktion under de fastsatte rammebetingelser må køkkenet i Ener-

giCenter Voldparken nu lukke, og hele projektet er under pres. 

Samskabelsestanken

Betingelserne for samskabelse opleves af de frivillige bestyrelser i EnergiCenter Voldparken som meget vanskeli-

ge at agere under. Der forekommer at være en kløft imellem de politiske intentioner med samskabelsestanken og 

den faktiske forvaltning af rammerne i Børne- og Ungeforvaltningen. Er ønsket at opnå synergi og merværdi, som 

beskrevet ovenfor, bør de politiske intentioner være grundlag for samarbejdet, frem for blot et krav om prisredu-

cering fra Forvaltningens side. 

De to frivillige bestyrelser, de ansatte i Frivilligcentret og Fonden er med til at realisere visionen om EnergiCenter 

Voldparken som et omdrejningspunkt i lokalområdet, hvor centret leverer en stabil drift med produktionskøkken, 

gårdmandsfunktion og en ramme, hvor de mange frivillige aktiviteter kan udfoldes. Synergieffekterne i samarbej-

det slog for alvor igennem i 2014 med etableringen af folkekøkkenet, som årligt tager imod 3.600 glade gæster fra 

Brønshøj-Husum.

Ramme for samarbejde

EnergiCenter Voldparken har siden 2012 leveret mad til børnehaverne inden for de fastsatte økonomiske rammer i 

København Kommunes budgetvejledning.

Det er i løbet af de tre år aldrig lykkedes at få en kontrakt på aftalen. Efter gentagne, opslidende forhandlingsmø-

der gennem årene oplyser Børne- og Ungdomsforvaltningen pr. 13. juli 2015, at forvaltningen ikke vil videreføre 

den fungerende aftale med EnergiCenter Voldparken vedrørende madleveringen, selv om den ligger inden for 

budgetrammen. Forvaltningen ønsker at reducere budgettet med 2,0 kr. pr. barn pr. dag.

EnergiCenter Voldparken har forsøgt at imødekomme forvaltningen og tilbyde en reduceret pris tilsvarende det, 

forvaltningen ønsker, mod samtidig at give afkald på såvel anretning som opvask af serveringsskåle, således 

at der vil være sammenhæng mellem prisreduktion og ydelsesreduktion. Ligeledes har EnergiCenter Voldparken 

tilbudt cateringlevering til forvaltningens reducerede pris, såfremt børnetallet fremadrettet kommer op over 350 

børn. Nuværende børnetal er 280, hvilket er langt under de 440, der oprindeligt blev budgetteret med. Forvaltnin-

gen kan ikke imødekomme forslagene. 



FAK TA OM SAMARBEJDET OMKRING LEVERING AF MAD TIL BØRNEGRUPPERNE PÅ KOBBELVÆNGET

EnergiCenter Voldparken er et skoleeksempel på samskabelse mellem en kommune og et frivilligt, lokalforankret 

initiativ. Et projekt, som Børne- og Ungeforvaltningen nu vælger at lukke, for at opnå en formodet besparelse, på 

trods af den merværdi, projektet er med til at give lokalbefolkningen og derved også kommunen. En besparelse 

som beregninger fra Københavns Madhus peger på vil være yderst svær at realisere.

Beløb pr. barn pr. dag til institutioner, der modtager 
cateringmad

Beløb pr. barn pr. dag til institutioner, der modtager 
maden i bulk (dække omkostninger til håndtering 
på stuerne –anretning af måltiderne på fade/skåle)

Eftermiddagsmad pr. barn pr. dag

I alt pr. barn. pr. dag

32,99 kr.

 2,90 kr.

 
8,54 kr.

 
44,43 kr.

KØBENHAVN KOMMUNES BUDGETVEJLEDNING 
2015 PUNKT 2.2.4.3:

EnergiCenter Voldparken har i den forløbne kontraktperiode opnået resultater, som ingen 

andre institutionskøkkener:

• Økologiprocent tæt på 100 og kassationsprocent på næsten 0

• Anvender ikke frostvarer

• Pris for det bedste institutionskøkken i 2014

• Nomineret til prisen for årets partnerskab i 2014

• Vidensdeler om økologi og institutionsmad med andre institutionskøkkener 

• Etableret et folkekøkken med frivillige hjælpere og gennemsnitlig 200 deltagere pr. gang 


